
 

 

 

 

宮城教育大学附属小学校              令和３年 １月１２日（火） 
   保護者各位                 宮城教育大学附属小学校 
                        Ｐ Ｔ Ａ 会長      塩谷  昭子 
                        学習環境サポート委員会 高橋 眞由美 

学習環境サポートだより No.5  

 

 

新春の候，ＰＴＡ会員の皆様には，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より学習

環境サポート委員会の活動に御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。 

さて，学習環境サポート委員会の今年度ベルマーク回収最終期日が近づいてまいりました。ベル

マークを集めることで，学校に必要な物を購入することができ，子供たちの学習環境を充実させる

ことができます。また，購入代金の１割相当が教育助成資金として寄付され，国内外の様々な学校

で利用されています。 

皆様の御協力をお願いいたします。 

 

     《今年度ベルマーク回収最終期日》 

令和３年１月１６日（土） 
                                                 

※１月１６日（土）は，授業参観の日です。 

 

 

○回収方法 

ベルマーク ・ 昇降口のベルマークボックスに入れてください。 

・ 台紙に貼ることができない場合は，ベルマーク回収袋にそのま

ま入れていただいて結構です。 

インクカートリッジ・トナー ・エプソン・キャノン・ブラザーの純正品のみ回収します。“互

換”， “リサイクル”と書かれているものは対象外ですのでご注

意下さい。 

・インク排出口をテープでふさがずに，ビニール袋に入れて提出

してください。 

テトラパック  

         こちらのマークのないものは対象外です。 

         御注意ください。 

  

その他 ・各御家庭において年賀状などに使用された使用済インクカート

リッジ等があれば，回収に是非とも御協力ください。 

・インクカートリッジ・トナー，テトラパックの袋に記名は不要

です。 

・ベルマークのサイトに上記以外の対象商品も掲載されていま

す。 
 

 


